СОВЕТ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
                                ВОСЕМЬДЕСЯТ ПЯТАЯ СЕССИЯ
(IV созыв)
РЕШЕНИЕ
от 03 октября 2023 года		           		   	               № 240
с. Рудь

Об утверждении Положения о предоставлении в 2023-2024 годах мер социальной поддержки гражданам, проживающим на территории Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района в целях возмещения части затрат
на приобретение угля

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Рудьевского сельского поселения Отрадненского района решил:
1. Утвердить Положение о предоставлении в 2023-2024 годах мер социальной поддержки гражданам, проживающим на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района в целях возмещения части затрат на приобретение угля.
2. Общему отделу администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района (Овчаренко) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района                                                            А.И. Чакалов

Приложение
[bookmark: _Hlk37865297]к решению Совета
Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района
[bookmark: _GoBack]от 03 октября 2023 г. № 240

Положение
о предоставлении в 2023-2024 годах мер социальной поддержки гражданам, проживающим на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района в целях возмещения части затрат на приобретение угля

1. Настоящее Положение устанавливает размер, процедуру и условия возмещения гражданам, проживающим на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района в целях возмещения части затрат на приобретение  угля (далее соответственно – Положение)
2. Настоящее Положение распространяются на граждан, подавших         с 1 января 2023 года в министерство природных ресурсов Краснодарского края заявления о заключении договора купли-продажи лесных насаждений  для собственных нужд на отопительный период 2023-2024 годов и получившие по состоянию на 1 сентября 2023 года отказы в предоставлении государственной услуги по заключению договора купли-продажи лесных насаждений  для собственных нужд (далее – граждане, получившие отказ).
[bookmark: sub_31]3. Для целей реализации настоящего Положения под уполномоченным органом понимается администрация Рудьевского сельского поселения  Отрадненского района.
4. Гражданам предоставляется компенсация при условии, что домовладение, в котором он зарегистрирован по месту жительства, расположено в сельских населенных пунктах на территории поселения.
5. Компенсация части расходов на приобретение угля гражданам в соответствии с Реестром граждан, получившим отказ, утвержденным  решением представительного органа на основании сведений министерства природных ресурсов Краснодарского края.
6. Для получения компенсации гражданин, представляет в уполномоченный  орган:
[bookmark: sub_81]1) заявление на имя главы сельского поселения;
[bookmark: sub_82][bookmark: sub_10095]2) копию паспорта, либо иного документа, удостоверяющего личность и подтверждающего его место жительства;
[bookmark: sub_100960]3) документы, подтверждающие оплату угля;
4) реквизиты расчетного счета, открытого в отделении банка;
5) согласие на обработку персональных данных.

Ответственность за достоверность сведений в приложенных документах, указанных в пункте 6 настоящего Положения, возлагается на заявителя.
7. Документы, необходимые для предоставления компенсации, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном порядке. Копии документов заверяются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, либо специалистом, осуществляющим прием документов при наличии подлинных документов.
[bookmark: sub_10102]8. Компенсация гражданам осуществляется в денежной форме  за счет средств бюджета Краснодарского края.
[bookmark: sub_10103]9. Выплата компенсации производится на основании постановления администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.
10. Размер компенсации определяется из расчета на одно домовладение, в котором проживает заявитель и   его члены семьи   не более 2 (двух) тонн в размере компенсации 2 500 рублей за 1 тонну угля.
11. Компенсация, указанная в настоящем Положении не предоставляется льготным категориям граждан, получающим меры поддержки в органах социальной защиты.

Приложение
к Положению о предоставлении в 2023-2024 годах
 мер социальной поддержки гражданам, проживающим
 на территории Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района в целях возмещения
части затрат на приобретение угля

Форма заявления

Главе
Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района
_______________

Председателю Совета
Рудьевского сельского поселения
Отрадненского района
_______________

Заявитель:
_______________________
_______________________
_______________________
_______________________
_______________________

Заявление
Прошу включить меня в реестр граждан, подавших с 1 января 2023 года в министерство природных ресурсов Краснодарского края заявления о заключении договора купли-продажи лесных насаждений  для собственных нужд на отопительный период 2023-2024 годов и получивших по состоянию на 1 сентября 2023 года отказы в предоставлении государственной услуги по заключению договора купли-продажи лесных насаждений  для собственных нужд и выплатить компенсацию части расходов на приобретение угля.

_____________             ____________       _______________________
дата                                          подпись                                            ФИО